
アンケートにご協力いただき、ありがとうございます。
以下、ご意見に対する回答です。（なお、文章は原文を基本としています。）

Q7.その他（有線テレビで取り上げてもらいたい内容、鏡野町のテレビへのご意見などご記入ください。）

2023年10月～2024年3月

視聴者からのご意見 鏡野町有線テレビからの回答

1 中谷に来て！！ お声がけありがとうございます。
取材等、今後とも、よろしくお願いいたします。

2 鏡野町の四季折々のちょっとした観光スポット案内。鏡野町の良いところ再発見、
また客人を案内。

3 今も力を入れていると思うが、地域に根ざした報告？情報発信をして頂きたい。
また、少し地域を広げてもお願いしたい。
まずは近場から、色々と行ってみたい、経験してみたい､味わってみたいと…

4 メールが届かない事象が発生する場合がある。また、添付ファイルが×になって
見れないこともある。

ウイルス対策ソフト等が原因で、意図せず、迷惑メールフォルダに入ってしまうケースがあります。
その他にも色々原因が考えられます。
お困りごとがございましたら、遠慮なく鏡野町有線テレビ(52-2213)にお電話ください。

5 特にありません。ただ、ネットのスピードが上がると良いですね。

6 ADSLから移りましたがネットのスピードが以前と変わらず期待外れでした。

7 ほとんどいつも同じ内容の番組で、見てみようと思えない。もっと努力して番組を
制作して欲しい。

2024年度、新番組が3つスタートします。
ホームページに番組情報を掲載しております。
ぜひご覧下さい。

8 放送予定がわかり次第案内を放送してくださると有難いですね テレビの放送日は告知放送で放送していませんが、取材依頼者には放送日を連絡しています。
取材依頼者にお聞きいただくか、テレビリモコンの番組表ボタンやホームページでも放送予定をご覧いただ
けますので、ご活用ください。

9 取材・編集、企画から製作と大変でしょうが、頑張ってください。
楽しみに拝見しています。

10 よく頑張っておられます。

11 夫と２人、かがみのスポットは楽しみにしています。新しい番組を毎年のように考
えていただいて、うれしいです。保育園、小中学校の話題もあり、運動会は親しか
観覧できず、孫の様子を見られるのもうれしいです。今年の花火大会もテレビで
見られて綺麗でした。生中継も大変でしょうが、来年も開催されればぜひお願いし
ます。受付の方々、設備対応の方々も対応も良く、会話すると心が和みます。今
後も地元の話題をかがみの情報局で見られるのを楽しみにしています。

12 母屋に入る光ケーブルが、風に揺れて、切れそうです。光ケーブルを入れてから、
何年も経過しているので、各戸の点検が必要です。

鏡野町有線テレビ(52-2213)にご連絡ください。
ご自宅にお伺いし、調査・点検させていただきます。

13 ぶらっと、バス旅／ここはどこ？ 今後、番組に取り上げられないか検討します。

14 決まった時間に、決まった番組、物語、音楽とか
あれば、聞きやすいと思いました。

毎月第3週目に、番組名「ふるさとの語り部」で民話を、
奇数月の第3週目に、番組名「お家で歌おう！」で音楽を放送しています。
詳しくは、ホームページをご覧ください。

15 曜日ごとの定点放送が出来ないかなあ？と思うのですが、その定点
が？？？？？
すみません、独り言になってしまいました
引き続きＫＹＴ頑張ってください

ご意見ありがとうございます。
YouTube等の動画配信サービスで配信されているような
犬や猫の様子、焚き火が燃えているだけ、といった定点放送はありませんが、
122ch で、常時河川カメラの映像を定点放送しています。
よろしければご覧ください。

16 健康についての特集 鏡野病院の医師が解説する健康番組「かがみの元気計画！」を放送しています。（8月、2月）
また、毎日、「かがみの健康づくり体操」も放送しています。
ぜひご覧ください。

17 かんたん工作など子供向け 親子で見て楽しめる工作の新番組「親子の時間」を放送しています。
ぜひご覧下さい。

18 おもしろそうだったら、気になったら、
夕食の時に見るくらい

ゴールデンタイムに、地上波ではなく有線テレビを見て頂き、ありがとうございます。
2024年度、新番組3本が始まりました。
引き続き、見て頂けるよう努力します。

19 スタッフさんの素が見える様な番組を観てみたいです。 ニュースは堅く、企画番組は柔らかく。メリハリをつけて番組を制作します。

温かいご意見ありがとうございます。スタッフの励みになります。
地域の話題や行事等、多くの情報をお届けし、視聴者のみなさまに楽しんでいただける番組作りを進めて
いきます。

現在、インターネットの接続スピードは、最大100Mbps となっています。
ベストエフォート型のサービスですので、利用者が多い時間帯では、接続速度が遅いと感じる事があるかも
しれません。
その他にも色々原因が考えられます。
設備の点検をさせて頂きますので、遠慮なく鏡野町有線テレビ（52-2213）にお電話下さい。

番組名「かがみのスポット！」で町内観光施設やお店の情報等を放送しています。
県北CATV共同制作番組「月刊！みまさか自慢」で、他局アナウンサーを招き、鏡野町の観光スポットを案
内しています。
さらに、県北イベント情報「どんぶらこ」では、県北のイベント等を紹介しています。
ぜひご覧ください。


